

	INFORME Y CERTIFICACION DE SUPERVISIÓN Y/O INTERVENTORIA					CÓDIGO 110-F-13	
						VERSIÓN 05	
						PÁGINA 1 de 2	

CIUDAD:	FUSAGASUGA	FECHA INFORME	06	10	2017	INFORME	01
CONTRATO	No.138-2017	FECHA SUSCRIPCION CONTRATO	14	08	2017		
OBJETO DEL CONTRATO	COMPRA DE ELEMENTOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SST DE EMSEFUSA ESP						
PLAZO DE EJECUCION	Un (01) mes	FECHA INICIO	28	08	2017	FECHA DE TERMINACION	27 09 2017
VALOR DEL CONTRATO	CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL VEINTICINCO PESOS (\$14.991.025) MCTE INCLUIDOS IMPUESTOS DE LEY						
NOMBRE CONTRATISTA	M&E COLOMBIA S.A.S./ ALEJANDRO RAMIREZ NUÑEZ cc 80.169.792 de Bogotá Representante Legal						
NOMBRE INTERVENTOR Y/O SUPERVISOR	DRA. HEIDI JOHANA TORRES GARCIA – Jefe División Administrativa Dr. HOLGER ANDRES RUIZ OVIEDO -P.U Gestión Humana						

El Interventor y/o Supervisor la doctora Dra. Heidi Johanna Torres García, Jefe de la División Administrativa, y el Dr. Holger Andrés Ruiz Oviedo certifican e informan que el contrato N° 138 de 2017 suscrito el día 14 de agosto de 2017, entre la Empresa de Servicios Públicos de Fusagasugá EMSEFUSA E. S. P con NIT 890.680.053-6 y la empresa M&E COLOMBIA S.A.S. con NIT 900.197.190-1, dio cumplimiento del objeto contractual, correspondiente al periodo comprendido desde el 28 de agosto al 27 de septiembre del 2017, según factura N° 138-2017 por un valor de **CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL VEINTICINCO PESOS (\$14.991.025) MCTE**, ya que se ha efectuado la revisión previa, haciendo entrega de los implementos del SST en el almacén según acta No. 4012 de fecha 26 de septiembre; así como los documentos pertinentes por parte del supervisor del contrato evidenciándose que verifiqué y recibí a entera satisfacción el servicio por se cumplió con el objeto contractual así:

Se anexa cuadro con los productos entregados:

ÍTEM	CANT	DESCRIPCION	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	40	Descansa pies en madera , medidas 35x10x30 cms con tapete antideslizante	\$ 58,000	\$ 2.320,000
2	26	Base para pantalla plana del computador 1 cajón x 3 alturas plástico soporta 15 Kg	\$ 45,000	\$ 1.170,000
3	10	base para portátil en pasta 2 ventiladores	\$ 45,000	\$ 450,000
4	10	teclado para pc puerto USB material ABS	\$ 40,000	\$ 400,000
5	10	implementos del botiquín tipo A en maletín medidas 30x30x20 resolución 705 2007	\$ 73,000	\$ 730,000
6	1	botiquín tipo B maletín con los implementos resolución 705 de 2007	\$ 300,000	\$ 300,000
7	10	botiquín brigadista	\$ 50,000	\$ 500,000
8	5	anclaje portátil de 1 metro	\$ 63,000	\$ 315,000

	INFORME Y CERTIFICACION DE SUPERVISIÓN Y/O INTERVENTORIA	CÓDIGO 110-F-13
		VERSIÓN 05
		PÁGINA 2 de 2

		con argolla tipo D , resistente a 22KN norma ANSI A 10.32-2004		
9	9	eslinga en "y" con absolvedor de choque resistencia a 2,500 kg y 22KN	\$ 208,500	\$ 1.876,500
10	9	eslinga de posicionamiento resistencia a 22KN	\$ 97,000	\$ 873,000
11	18	mosquetón con seguro de rosca automático	\$ 38,000	\$ 684,000
12	2	línea de vida vertical en cuerda estática 13mm x 15mtr cumple norma de certificación	\$ 380,000	\$ 760,000
13	9	arnés multipropósito en X de 4 puntos de anclaje tipo D, uno en la espalda para detención de caídas , dos laterales en la cintura para posicionamiento y uno en el pecho para rescate , ascenso y descenso , certificación ANSI Z 359.1 - 2007 - ANSI A 10.322012	\$ 135,000	\$ 1.215,000
14	2	freno para línea de vida vertical con certificación	\$ 180,000	\$ 360,000
15	10	chaleco brigadista de emergencia con bolsillos, refractivos, color azul oscuro con logo	\$ 50,000	\$ 500,000
16	8	Cintas antideslizantes 24 mmx5 mts	\$ 18,000	\$ 144,000
SUBTOTAL			\$	12.597,500
IVA			\$	2.393.525
TOTAL			\$	14.991.025

Dada en Fusagasugá a los seis (06) días del mes de octubre de (2017).

FIRMAS	
INTERVENTOR	SUPERVISOR
N/A	HEIDI JOHANA TORRES GARCIA Jefe División Administrativa
Firma N/A	 Firma
	HOLGER ANDRES RUIZ OVIEDO- P.U Gestión Humana
Firma	 Firma